
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Determina aggiudicazione definitiva affidamento servizio pulizia locali USR Basilicata-
Direzione Regionale e Ufficio III-Ambito Territoriale di Potenza 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO  il D.Lgs. 31/03/2023 n° 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”; 
VISTO in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b) del citato Decreto Legislativo che 

consente l’affidamento diretto da parte delle stazioni appaltanti per servizi e 
forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 

VISTA  la determina a contrarre prot. AOOUSPPZ 7761 del 09/07/2024 con cui è 
stato disposto l’avvio di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 
1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, mediante RDO sul MePA con invito rivolto a 
cinque operatori economici, da aggiudicare in base al criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per l’acquisizione del servizio di pulizia 
dei locali occupati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata e 
dall’Ambito Territoriale di Potenza per il periodo 1° agosto 2024 – 31 luglio 
2026, per un importo a base d’asta di € 55.000,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che in data 09/07/2024 per tale affidamento è stata avviata sul portale 
Acquistinretepa la procedura di RDO evoluta n. 4505936, con invito rivolto a 
5 (cinque) operatori economici iscritti nella pertinente categoria 
merceologica; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza della procedura, fissato per il giorno 
19/07/2024 ore 13:00 sono pervenute n. 2 (due) offerte presentate dagli 
operatori economici di seguito indicati: 
- ENCAN S.R.L. CF/P.IVA 05803271211; 
- SIMAR SERVIZI S.R.L. CF/P.IVA 10374200961; 

VISTO il decreto di nomina della commissione per la valutazione delle domande 
relative alla partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio di pulizia dei locali occupati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Basilicata e dall’Ambito Territoriale di Potenza e per l’affidamento del 
servizio di pulizia dei locali occupati dall’Ambito Territoriale di Matera per il 
periodo 1° agosto 2024 – 31 luglio 2026 prot. AOOUSPPZ 249 del 
23/07/2024; 

VISTO  il verbale della Commissione sopraindicata redatto in data 23/07/2024 
contestualmente all’esame della documentazione amministrativa, tecnica ed 
economica presentata dai concorrenti, dal quale si evince che all’esito della 



 

Pag. 2 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

valutazione effettuata la ditta Simar Servizi S.r.l. si è posizionata al primo 
posto della graduatoria, mentre la ditta Encan S.r.l. si è posizionata al 
secondo posto della medesima graduatoria; 

ESPLETATI  i controlli preliminari per l’affidamento del servizio oggetto della RDO n. 
4505936, con riferimento alla ditta classificatasi al primo posto e per la quale 
è stata proposta l’aggiudicazione; 

VISTO  il verbale del Punto Ordinante del 26/07/2024 con cui è stata proposta 
l’aggiudicazione definitiva della RDO n. 4505936 in favore di Simar Servizi 
S.r.l., classificatasi al primo posto; 

CONSIDERATO che il costo relativo all’espletamento del servizio di pulizia graverà sui 
fondi stanziati sul cap. 2139 p.g. 7; 

Visti il D.D.G. n. 2157 del 04/11/2021, con cui è stato conferito alla Dott.ssa 
Debora Infante l’incarico di direzione dell’Ufficio III-Ambito Territoriale di 
Potenza e il decreto dell’USR Basilicata n. 97 del 10/07/2018 con cui è stata 
delegata alla dirigente dell’Ufficio III la firma degli atti connessi alla gestione 
economica e finanziaria dell’USR per la Basilicata; 

 

DETERMINA 
 

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs 31/03/2023 n° 36, la RDO n. 
4505936 – CIG B267DA4CE5 per l’espletamento del servizio di pulizia dei locali occupati 
dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata e dall’Ambito Territoriale di Potenza per 
il periodo 1° agosto 2024 – 31 luglio 2026, a favore della Simar Servizi S.r.l. – C.F. 
10374200961 con sede legale in via Mauro Macchi, 8 - 20124 Milano, per una spesa 
complessiva biennale pari a € 49.830,00 IVA esclusa. 
 

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-07-26T13:56:21+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-07-26T16:19:25+0200
	protocollo




